
Kodėl
vokiečių
kalba?

Ieva Dūdaitė-Radžiūnė,
pianistė

Jeigu ne vokiečių kalba, tikrai nebūčiau įrašiusi 
savo debiutinės kompaktinės plokštelės su 
prestižine įrašų kompanija „Ars Produktion“, 
nebūčiau nominuota „Opus Classic“, vadi-
namiesiems klasikos „Grammy“, apdovano-
jimams, įgijusi vertingiausių kontaktų, pažinčių ir 
draugų visam gyvenimui.

Nerijus Mačiulis,
„Swedbank“ vyriausiasis
ekonomistas

Ali Shayan,
Lietuvoje įsikūrusių
UAB „Continental Automotive Lithuania“
ir UAB “Continental Autonomous
Mobility Lithuania“ vadovas

Vokiečių kalbos žinios buvo lemiamas veiksnys, 
padėjęs man laimėti stipendiją stažuotei Ciuriche, 
Šveicarijos bankininkystės institute. O tai, žinoma, 
turėjo labai daug įtakos mano tolimesnei karjerai.

Lietuvoje yra įsikūrę daugybė vokiško kapitalo įmonių, 
tarp jų ir mes. Vokiečių kalbą mokantys darbuotojai 
mums – vertybė. Dažnai tik anglų kalbos neužtenka, o 
karjerai automobilių industrijoje, kurioje Vokietija yra 
viena iš lyderių, vokiečių kalba būtina. Šios kalbos 
mokėjimas yra didelis privalumas.

Ką man reiškia vokiečių kalba?

Deutsch
macht Spaß!



Auditorija Studijos
Europoje apie 100 mln. žmonių vokiečių 
kalba yra gimtoji, arba didžiausia dalis ES 
gyventojų yra vokiečiakalbiai. Septyniose 
Europos šalyse – Vokietijoje, Austrijoje, Švei-
carijoje, Belgijoje, Liuksemburge, Italijoje ir 
Lichtenšteine – vokiečių kalba yra oficiali valsty-
bės arba regiono kalba. 

Vokiečių kalba yra viena iš trijų oficialių ES darbo kalbų.

Vokietijoje gausu universitetų, vardijamų tarp 
geriausiųjų pasaulyje. O iš viso Vokietijoje 
maždaug 400 aukštųjų mokyklų siūlo įvairių 
nemokamų aukšto lygio studijų programų.

Vokiečių kalbą mokantiems studentams atsiveria 
didesnės galimybės gauti Vokietijos skiriamas 
stipendijas visoms magistro studijoms, stažuotėms 
Vokietijos universitetuose, Vokietijos Bundestage ar 
vasaros kursuose.

Karjera
Vokietija yra strateginė Lietuvos partnerė, su 
kuria dvišalis ir tarptautinis bendradarbiavimas 
vyksta, ko gero, visose srityse, o šiuo metu ypač 
intensyviai krašto apsaugos, ekonomikos, 
politikos, kultūros, mokslo srityse. 

Specialistai, mokantys vokiečių kalbą, turi 
pranašumą darbo rinkoje Lietuvoje ir gali gauti 15 
proc. didesnį atlyginimą. 

Vokiečių kalba yra ypač paklausi gamybos, finansų 
ir draudimo, technologijų ir inovacijų, informacinių 
technologijų, turizmo sektoriuose. 

Vokiečių kalba naudinga ne tik keliaujant po 
vokiškai kalbančias šalis. Į mūsų šalį atvyksta daug 
vokiškai kalbančių turistų – kalbant skaičiais, jie iki 
pandemijos užėmė 1 vietą, o dabar užima 3 vietą iš 
visų į Lietuvą atvykstančių svečių. 

Verslas
Vokietija yra viena svarbiausių prekybos 
partnerių ir didžiausių investuotojų Lietuvoje.

Nuo 2003 m. iki dabar Vokietijos įmonės 
Lietuvoje sukūrė 14 200 darbo vietų. 

2022 m. duomenimis, lietuviškos kilmės 
eksportas į Vokietiją, importas iš Vokietijos ir 5,5 
mlrd. Eur sudarančios Vokietijos tiesioginės 
investicijos Lietuvoje toliau sparčiai auga ir šiuo 
metu užima 1 vietą tarp kitų šalių investicijų.

Kviečiame mokytis
vokiečių kalbos!

Daugiau informacijos apie vokiečių kalbos
atveriamas galimybes ir mokymąsi galima rasti
www.goethe.de/lietuva

400!

1 iš 3

€

+15%

14 200
darbo vietų


